
. Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Meisterschaften und Juniorenmeisterschaften

Datum: 18.06.2023 1

Wettkampf 4 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2010: 00:30,30   2009: 00:29,80   2008: 00:29,30   2007: 00:29,30   2006: 00:29,30   2004 bis 2005: 00:29,30
2003 und älter: 00:28,80

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. Vogt, Cara 2008 SG Neuss 00:27,51 13
2. Herrmann, Luisa Marie 2009 SG Bayer 00:27,54 14
3. Hentschke, Cleo 2008 SG Essen 00:27,86 12
4. Klein, Lena Katharina 2009 Kopfsprung Köln 00:28,37 12
5. Gerling, Ronja 2009 SG Schwimmen Münster 00:28,67 11
6. Klöcker, Antonia 2008 SG Neuss 00:28,73 10
6. Sperrle, Zoe 2008 SG Bayer 00:28,73 10
8. Kodikara, Hayley 2008 TPSK 1925 e.V. 00:28,75 10
9. Kolomiiets, Marharyta 2008 Aachener SV 06 00:28,78 10
10. Brinkmann, Merle 2008 Duisburger ST 00:28,84 10
11. Bodulovic, Ira 2009 SG Neuss 00:28,86 11
11. Curle, Lillie 2008 TPSK 1925 e.V. 00:28,86 9
13. Kulik, Mira-Lynn 2009 SG Schwimmen Münster 00:28,98 10
14. Racherbäumer, Lucie Mia 2010 SV Blau-Weiß Bochum 00:29,13 11
15. Uhle, Ella 2009 Kopfsprung Köln 00:29,19 10
16. Schneider, Emmi Liara 2008 SG Siegen 00:29,24 8
17. Rutz, Patricia 2008 SG Schwimmen Münster 00:29,27 8
18. Scariot, Mathilda Penthesilea 2010 SG Dortmund 00:29,34 11
19. Stocker, Katja 2008 Wasserfreunde Bielefeld 00:29,57 8 EnM
20. LANDMAN, CHARLOTTE 2009 SV Rhenania Köln 1919 00:29,62 9
21. Selimovic, Zarina 2010 SG Dortmund 00:29,68 10
22. Schneider, Carla 2010 SC Hürth 00:29,71 10
23. Bermann, Thalea Noelle 2009 SG Ruhr 00:29,88 8 EnM
23. Sotti, Anna 2010 SV Rhenania Köln 1919 00:29,88 10
25. Volmer, Cherien 2010 SG Dortmund 00:30,31 8 EnM
26. Herbertz, Emma 2010 SV Langenfeld 1912 e.V. 00:30,51 8 EnM
27. Sallermann, Marie 2010 SG SSF Marl-Hüls 00:30,62 8 EnM
28. Stark, Isabell 2008 SG Bayer 00:31,27 3 EnM
29. Bradtke, Belana 2010 SG Schwimmen Münster 00:31,57 5 EnM
30. Islek (BRSNW), Havin 2008 SG Bayer 00:37,31 EnM

nicht am Start
Radons, Alica 2010 SG Dortmund

Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. und NRW-Juniorenmeisterin 2023

Dolle, Victoria Katharina 2004 SG Gelsenkirchen 00:26,84 12
2. Kratzenberg, Hannah 2004 SG Mönchengladbach 00:27,70 10
3. Heidemann, Johanna 2004 SC Steinhagen-Amshausen 00:28,51 8
4. Rese, Carolin 2004 SG Rhein-Sieg 00:28,57 8
5. Maltzahn, Mette 2004 Kopfsprung Köln 00:28,97 7
6. Breitenbruch, Kim 2005 Duisburger ST 00:29,17 7
7. Köppe, Ramani 2005 TPSK 1925 e.V. 00:29,43 7
8. Pielsticker, Pia 2004 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:29,57 5
9. Beissel, Ann-Cathrine 2005 SG Bayer 00:29,99 5

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. Felsner, Jessica 1995 SC Aqua Köln 00:25,40 16
2. Kuhlmann, Karolin 1995 SC Steinhagen-Amshausen 00:26,66 13
3. Thater, Jennifer 1990 SG Dortmund 00:26,80 12
4. Kroniger, Marie 2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:26,82 14



. Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Meisterschaften und Juniorenmeisterschaften

Datum: 18.06.2023 2

noch Wettkampf 4 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
4. Strand, Jana 2006 TPSK 1925 e.V. 00:26,82 14
6. Dolle, Victoria Katharina 2004 SG Gelsenkirchen 00:26,84 12
7. Dall, Sarah 1999 Kopfsprung Köln 00:27,31 11
7. Drumm, Jamelia 2007 SG Essen 00:27,31 13
9. Vogt, Cara 2008 SG Neuss 00:27,51 13
10. Herrmann, Luisa Marie 2009 SG Bayer 00:27,54 14
11. Kratzenberg, Hannah 2004 SG Mönchengladbach 00:27,70 10
12. Hipper, Charlotte 2003 SG Sendenhorst 00:27,76 10
13. Bülow, Sophie 2007 SSF Bonn 00:27,84 12
14. Hentschke, Cleo 2008 SG Essen 00:27,86 12
15. Paul, Jana 2003 SV Blau-Weiß Bochum 00:27,97 9
16. Brüning, Anna-Lena 2000 ST Bielefeld 00:28,02 9
17. Materne, Anna- Lena 2000 SG Bayer 00:28,05 9
18. Brune, Carolina Marie 2007 SG Bayer 00:28,17 11
19. Teeke, Ann-Kathrin 2000 Wfr. TuRa Bergkamen 00:28,29 8
20. Brune, Maja 2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:28,33 10
21. Klein, Lena Katharina 2009 Kopfsprung Köln 00:28,37 12
22. Kaiser, Lea 2007 SG Essen 00:28,47 10
23. Finken, Jona Luise 2007 SC Steinhagen-Amshausen 00:28,48 10
24. Buttwill, Bette 2002 SC Steinhagen-Amshausen 00:28,49 8
25. Heidemann, Johanna 2004 SC Steinhagen-Amshausen 00:28,51 8
26. Oberhokamp, Pia 1998 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:28,56 8
27. Rese, Carolin 2004 SG Rhein-Sieg 00:28,57 8
28. Brune, Blanca 2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:28,65 9
29. Gerling, Ronja 2009 SG Schwimmen Münster 00:28,67 11
30. Klöcker, Antonia 2008 SG Neuss 00:28,73 10
30. Sperrle, Zoe 2008 SG Bayer 00:28,73 10
32. Kodikara, Hayley 2008 TPSK 1925 e.V. 00:28,75 10
33. Kolomiiets, Marharyta 2008 Aachener SV 06 00:28,78 10
34. Brinkmann, Merle 2008 Duisburger ST 00:28,84 10
35. Bodulovic, Ira 2009 SG Neuss 00:28,86 11
35. Curle, Lillie 2008 TPSK 1925 e.V. 00:28,86 9
37. Maltzahn, Mette 2004 Kopfsprung Köln 00:28,97 7
38. Kulik, Mira-Lynn 2009 SG Schwimmen Münster 00:28,98 10
39. Lüke, Emma 2007 SC Steinhagen-Amshausen 00:29,05 9
40. Landwehr, Paula 2007 Kopfsprung Köln 00:29,07 9
41. Gieselmann, Emilia 2007 SC Herford 00:29,12 9
42. Racherbäumer, Lucie Mia 2010 SV Blau-Weiß Bochum 00:29,13 11
43. Breitenbruch, Kim 2005 Duisburger ST 00:29,17 7
44. Uhle, Ella 2009 Kopfsprung Köln 00:29,19 10
45. Schneider, Emmi Liara 2008 SG Siegen 00:29,24 8
46. Rutz, Patricia 2008 SG Schwimmen Münster 00:29,27 8
47. Ewering, Marie 2001 SV Blau-Weiß Bochum 00:29,34 6 EnM
47. Scariot, Mathilda Penthesilea 2010 SG Dortmund 00:29,34 11
49. Lockstein, Agnes 2007 TPSK 1925 e.V. 00:29,37 8 EnM
50. Flottmeyer, Paula 2007 1. Paderborner SV 1911 00:29,39 8 EnM
51. Manzek, Leni 2007 SG Schwimmen Münster 00:29,40 8 EnM
52. Köppe, Ramani 2005 TPSK 1925 e.V. 00:29,43 7
53. Pielsticker, Pia 2004 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:29,57 5
53. Stocker, Katja 2008 Wasserfreunde Bielefeld 00:29,57 8 EnM
55. LANDMAN, CHARLOTTE 2009 SV Rhenania Köln 1919 00:29,62 9
56. Selimovic, Zarina 2010 SG Dortmund 00:29,68 10
57. Schneider, Carla 2010 SC Hürth 00:29,71 10
58. Jansen, Johanna 2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:29,72 6 EnM
59. Bermann, Thalea Noelle 2009 SG Ruhr 00:29,88 8 EnM
59. Sotti, Anna 2010 SV Rhenania Köln 1919 00:29,88 10
61. Beissel, Ann-Cathrine 2005 SG Bayer 00:29,99 5
62. Volmer, Cherien 2010 SG Dortmund 00:30,31 8 EnM



. Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Meisterschaften und Juniorenmeisterschaften

Datum: 18.06.2023 3

noch Wettkampf 4 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
63. Herbertz, Emma 2010 SV Langenfeld 1912 e.V. 00:30,51 8 EnM
64. Sallermann, Marie 2010 SG SSF Marl-Hüls 00:30,62 8 EnM
65. Stark, Isabell 2008 SG Bayer 00:31,27 3 EnM
66. Bradtke, Belana 2010 SG Schwimmen Münster 00:31,57 5 EnM
67. Lekon (BRSNW), Annika 2003 TV 01 Bohmte e.V. 00:32,66
68. Huppertz (BRSNW), Pia Sophie 2002 Brander SV 1973 e.V. 00:32,98 EnM
69. Islek (BRSNW), Havin 2008 SG Bayer 00:37,31 EnM

nicht am Start
Botz, Rica 2003 SG Schwimmen Münster
Fafenrot, Xenia 2007 SG Neuss
Jonkmans, Lina-Sophie 2003 SC Delphin Geldern
Preißler, Sina 2007 Duisburger ST
Schutzmeier, Maria Victoria 1999 SG Dortmund
Woltmann, Patricia 1999 SV Solingen-Süd

DBS-Wertung für DBS-Finalsetzung - Para
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DBS 
1. Lekon (BRSNW), Annika 2003 TV 01 Bohmte e.V. 00:32,66 380


